
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

ORIGINALE  

COMANDO POLIZA LOCALE

ORDINANZA N. 133
del 18-08-2022

Oggetto:PIAZZETTA SAN MARCO - PROROGA DIVIETO DI ACCESSO
E  SOSTA  AI  VEICOLI  NEL  TRATTO  FINALE  DELLA
PIAZZETTA E CONTESTUALE MANTENIMENTO IN ESSERE
DI  UNA  ROTATORIA,  DAL  31.08.2022  AL  15.09.2022,  PER
LAVORI  DI  RESTAURO  DELL'IMMOBILE  DENOMINATO
"PESCHERIA" SITO IN P.ZZA VITTORIO EMANUELE II.

IL RESPONSABILE

VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  nr.  2  del  29.1.2021  con  il  quale  è  stato  conferito  al  Vice
Commissario Meneghin Gianni l'incarico di Comandante della Polizia Locale e Responsabile del
Settore VIII.

PRESO  ATTO  delle  ordinanze  permanenti  e  temporanee  in  vigore,  emesse  da  questa
Amministrazione in materia di circolazione stradale.

VISTA la delibera di Giunta n. 172 del 28.12.2022 con la quale l'Organo esecutivo comunale ha
stabilito lo spostamento temporaneo del locale mercato ittico del mercoledì, venerdì e sabato nella
zona nord di questa Piazzetta San Marco per consentire l'esecuzione dei lavori di ristrutturazione
del'immobile adibito a pescheria comunale sito in Piazza Vittorio Emanuele II.

ATTESO che con ordinanza n. 10 del 15.02.2022 il firmatario del presente atto,  per consentire
quanto  disposto  dall'Organo  esecutico  comunale,  ha  istituito  in  Piazzetta  San  Marco  fino  al
15.07.2022:
● il divieto di accesso e sosta ai veicoli limitatamente al tratto finale dell'area;
● la realizzazione di un rotatoria. 

ATTESO ALTRESI'  che con ordinanza n. 108 del 11.07.2022 il firmatario del presente atto ha
prorogato la permanenza del mercato ittico in Piazzetta San Marco fino al 31.08.2022;

PRESO ATTO della nota del Settore VI comunale - Tecnico- edilizia pubblica – patrimonio del
12/08/2022 dalla quale si evince la necessità di prorogare ulteriormente la permanenza del mercato
ittico in Piazzetta San Marco fino al 15.09.2022 salvo ulteriore proroga, ossia fino al termine dei
lavori sull'immobile denominato “pescheria” sito in questa Piazza Vittorio Emanuele II;

VISTI:
●  gli  artt.  5,  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  con  D.Lgs.  30/04/1992,  n.  285
concernenti la regolamentazione della circolazione nei centri abitati limitatamente alle competenze

Ordinanza n. 133 del 18-08-2022  - COMUNE PIOVE DI SACCO



dell’Ente proprietario della strada;
● i corrispondenti articoli del DPR 495/92 – regolamento di esecuzione e di attuazione del codice
della strada.

DATO ATTO: 
● che sulla proposta della presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime
parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  alla  correttezza  dell’azione  amministrativa  come
previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000; 
● che il contenuto della presente ordinanza corrisponde alle competenze che l'ordinamento assegna
agli organi di gestione, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 267/2000. 

ORDINA

per  le  motivazioni  in  premessa  indicate  che  qui  s'intendono  tutte  ribadite,  con  decorrenza  dal
31.08.2022 al 15.09.2022 ossia fino al termine dei lavori di ristruturazione dell'immobile adibito a
pescheria di Piazza Vittorio Emanuele II in Piazzetta San Marco:

1. il permanere della chiusura al transito e sosta ai veicoli sull'area posta nella parte terminale della
Piazzetta (lato nord) avente una lunghezza di circa 60/80 mt., ad eccezione di quelli al seguito degli
esercenti del mercato ittico;
2. il permanere della rotatoria a raso con diritto di precedenza ai veicoli transitanti nell'anello,da
realizzare a ridosso dell'area da adibire al mercato ittico settimanale e sosta dei veicoli al seguito
degli esercenti. 

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito ai precedenti punti 1 e 2.
La  presente  ordinanza  è  resa  pubblica  mediante  costante  la  manutenzione  a  cura  da  parte  del
personale  del  Settore  VI  Tecnico  –  edilizia  pubblica  -  patrimonio,  della  prescritta  segnaletica
stradale atta alla gestione del traffico veicolare (trasnsenne, segnali stradali, coni ecc..). A tal fine i
segnali permanenti ivi presenti in contrasto con la segnaletica temporanea devono essere oscurati o
rimossi. 

Al  termine  del  periodo di  vigenza  del  presente  provvedimento,  tutta  la  segnaletica  temporanea
dev'essere rimossa/oscurata/coperta e riposizionata/ripristinata quella permanente.

La presente ordinanza è altresì resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune di
Piove di Sacco e pubblicazione nel sito istituzionale.

Il presente atto NON sostituisce altri eventuali e necessari provvedimenti da parte delle autorità o
uffici competenti al fine di autorizzare spettacoli e/o trattenimenti pubblici o qualsiasi altro evento
e/o  manifestazione,  anche  in  ordine  all’adozione  ed  attuazione  di  misure  riguardanti  safety  e
security.  Si  raccomanda  il  rispetto  di  eventuali  protocolli  e  linee  guida  adottati  e  vigenti  per
fronteggiare il contagio da Covid. 

Gli ufficiali e gli agenti del Comando Polizia Locale di Piove di Sacco e degli altri Organi di polizia
stradale  di cui all'art.  12 del vigente codice della  strada,  sono incaricati  a far rispettare  tutte  le
prescrizioni del presente provvedimento. 

A  carico  dei  trasgressori  alle  suddette  prescrizioni,  saranno  applicate  le  sanzioni  previste  dal
predetto codice della strada.

Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di polizia stradale presenti in loco nell’espletamento
del servizio viabilistico di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a tutela



N. 133

della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del presente atto.

Avverte che contro il presente atto è esperibile:
● Ricorso al T.a.r. del Veneto a termini dagli artt. 40 e ss del Cpa, introdotto con Decreto legislativo
N. 108 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i. Entro 60 giorni dalla pubblicazione dell'atto stesso; 
● in alternativa per il combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199,
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dall'affissione all'Albo Pretorio
della città di Piove di Sacco dell'atto stesso. 
 
Notifiche:

Esercenti il mercato ittico (Loro pec) 
1. tramonte.diego@legalmail.it
2. mingotto.davide@pec.it
3. bielomar@pec.it
4. ema0502@pec.it 
Settore IV – Attività produttive – sede 
Settore VI – Tecnico – edilizia pubblica - patrimonio -  sede
Albo Pretorio on -line del Comune
Comando Polizia Locale - sede
Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile di Piove di Sacco
Guardia di Finanza di Piove di Sacco
Vigili del Fuoco di Piove di Sacco
Comando Compagnia Carabinieri di Piove di Sacco
Sottosezione di Polizia Stradale di Piove di Sacco
Sesa

Il Responsabile di Procedimento Il FUNZIONARIO

Meneghin Gianni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa

Ordinanza n. 133 del 18-08-2022  - COMUNE PIOVE DI SACCO


